
' Ш
V №

В С Ф Е Р Е  ЗА Щ И Т Ы  П РА ВФ Е Д Е Р А Л Ь Н А Я  С Л У Ж Б А  ПО Н А Д ЗО РУ
П О Т Р Е Б И Т Е Л Е Й  И Б Л А ГО П О Л У Ч И Я  Ч Е Л О В Е К А  

Территориальный отдел Управлении Федеральной службы но надзору в сфере защиты нрав 
потребителей п благополучии человека по Пр «морскому краю в г. Находка

Озерный бульвар, д. 11, г. Находка, 692928 
тел/факс: (4236) 74-32-62 Е-таП пак1юс1ка@ркгрп.ги Ь»р:/Ау\у\у .25.го5ро1геЬпас1гог.т

Отдел делопроизводства 
(каб. 41) тел.: 69-94-54

2 &  10. 2025
Электронная почта

от 27.10.2025 г. исх. №  1052 Руководителю Управления 
Рофютребнадзора по Приморскому краю 
Т.Н.Детковской

|
Главе Находкинского 
Городского округа 
Т. В. 1Магинекому

Прокурору города 
Находка

На
тра
про

ходкинскому
нспортному
курору

Начальнику отдела У Ф С  судебных 
приставов по Приморскому краю 
старшему судебному приставу 
А.Д. Маховой

О предоставлении сведений 
по результатам социально-гигиенического 
мониторинга за загрязнением 
атмосферного воздуха в г. Находка

!
Территориальный отдел Управления Федеральной службы но надзору в сфере защиты 

прав потребителей и благополучия человека по Приморскому краю в г. Находка направляет 
Вам сведения о лабораторном контроле атмосферного воздуха при ведении социально­
гигиенического мониторинга в г. Находка за период с 20.10.2025г. по 24.10.2025г. по 
протоколам Находкинского филиала Ф БУЗ «Центр гигиены и эпидемиологии в Приморском 
крае»:

1) Данные за период с 20.10.2025 г. по 24.10.2025 г.

№
1|/|1

Дата Время Место отбора Цель отбора кол-
во

проб

вид
пробы

Концентрация 
пыли в воздухе 

(мг/м1)

Направление и 
скорость ветра

1 20.10.
2025

09
13
16

X)
!0
Л)

ул. Астафьева, 123 точка
мониторинга

3 м. р. У г. Пыль: 
менее 0,07 
Уг. Пыль: 
менее 0,07 
У г. Пыль:

СЗ; 2 м/с 
СЗ: 3 м/с 
СЗ; 3 м/с

-МеиесОЛУистов { л  и С
" До 

Администрация НГ
20^5 г. 

О тел.: 8(4236)69-94-54



2 21.10.
2025

09
13
15

20
20
50

Находкинский пр- 
т, 25

точка
мониторинга

3 м. р. У г. Пыль: 
менее 0,07 
У г. Пыль: 
менее 0.07 
Уг. Пыль: 
менее 0,07

3: 2 м/с 
СЗ: 4 м/с 
СЗ; 3 м/с

3 22.10.
2025

09
13
16<

10
10
0

ул. Астафьева. 123 точка
мониторинга

3 м.р. Уг. 11ыль: 
менее 0,07 
У г. Пыль: 
менее 0,07 
У г. Пыль: 
менее 0,07

Ш; 0 м/с 
3; 1 м/с 
3; 2 м/с

4 23.10.
2025

10
13
16

ю
20
10

Находкинский пр- 
т, 25

точка
мониторинга

3 м.р. У г. Пыль: 
менее 0,07 
У г. Пыль: 
менее 0,07 
У г. Пыль: 
менее 0,07

Ш; 0 м/с 
Ш; 0 м/с 
103; 3 м/с

5 24.10.
2025

09-0 Внутрнпортовая,
23/1

точка
мониторинга

1 м. р. Уг. Пыль: 
менее 0,07

С; 2 м/с

Начальник терри ториального отдела 
У правления Роспотребнадюра 
по Приморскому краю в г. Находка О.Ф.Тормасова

А.К. Ходякова 
8-4236- 74-42-59


