

28. 10. 2025

Электронная почта



**ФЕДЕРАЛЬНАЯ СЛУЖБА ПО НАДЗОРУ В СФЕРЕ ЗАЩИТЫ ПРАВ
ПОТРЕБИТЕЛЕЙ И БЛАГОПОЛУЧИЯ ЧЕЛОВЕКА**

Территориальный отдел Управления Федеральной службы по надзору в сфере защиты прав потребителей и благополучия человека по Приморскому краю в г. Находка

Озерный бульвар, д. 11, г. Находка, 692928

тел/факс: (4236) 74-32-62 E-mail nakhodka@pkgrp.ru <http://www.25.rosпотребнадзор.ru>

от 27.10.2025 г. исх. № 1052

Руководителю Управления
Роспотребнадзора по Приморскому краю
Т.Н.Детковской

Главе Находкинского
Городского округа
Т. В. Магинскому

Прокурору города
Находка

Находкинскому
транспортному
прокурору

Начальнику отдела УФС судебных
приставов по Приморскому краю
старшему судебному приставу
А.А. Маховой

О предоставлении сведений
по результатам социально-гигиенического
мониторинга за загрязнением
атмосферного воздуха в г. Находка

Территориальный отдел Управления Федеральной службы по надзору в сфере защиты прав потребителей и благополучия человека по Приморскому краю в г. Находка направляет Вам сведения о лабораторном контроле атмосферного воздуха при ведении социально-гигиенического мониторинга в г. Находка за период с 20.10.2025 г. по 24.10.2025 г. по протоколам Находкинского филиала ФБУЗ «Центр гигиены и эпидемиологии в Приморском крае»:

1) Данные за период с 20.10.2025 г. по 24.10.2025 г.

№ п/п	Дата	Время	Место отбора	Цель отбора	кол-во проб	вид пробы	Концентрация пыли в воздухе (мг/м ³)	Направление и скорость ветра
1	20.10.2025	09 ⁰⁰ 13 ²⁰ 16 ⁰⁰	ул. Астафьева, 123	точка мониторинга	3	м.р.	Уг. Пыль: менее 0,07 Уг. Пыль: менее 0,07 Уг. Пыль: менее 0,07	СЗ; 2 м/с СЗ; 3 м/с СЗ; 3 м/с

" 28 " 10 2025 г.
Администрация НГО тел.: 8(4236)69-94-54

2	21.10. 2025	09 ²⁰ 13 ²⁰ 15 ⁵⁰	Находкинский пр- т, 25	точка мониторинга	3	м.р.	Уг. Пыль: менее 0,07 Уг. Пыль: менее 0,07 Уг. Пыль: менее 0,07	3; 2 м/с С3; 4 м/с С3; 3 м/с
3	22.10. 2025	09 ¹⁰ 13 ³⁰ 16 ⁰⁰	ул. Астафьева, 123	точка мониторинга	3	м.р.	Уг. Пыль: менее 0,07 Уг. Пыль: менее 0,07 Уг. Пыль: менее 0,07	Ш; 0 м/с 3; 1 м/с 3; 2 м/с
4	23.10. 2025	10 ⁰⁰ 13 ²⁰ 16 ¹⁰	Находкинский пр- т, 25	точка мониторинга	3	м.р.	Уг. Пыль: менее 0,07 Уг. Пыль: менее 0,07 Уг. Пыль: менее 0,07	Ш; 0 м/с Ш; 0 м/с ЮЗ; 3 м/с
5	24.10. 2025	09 ³⁰	Внутрипортовая, 23/1	точка мониторинга	1	м. р.	Уг. Пыль: менее 0,07	С; 2 м/с

Начальник территориального отдела
Управления Роспотребнадзора
по Приморскому краю в г. Находка

О.Ф.Тормасова

А.К. Ходякова
8-4236-74-42-59